
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      09.06.2022              1288                                                                              

О внесении изменений в Порядок подготовки к
ведению и ведения гражданской обороны в МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»,
утвержденный  постановлением  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» от
29.03.2017 №736 

В соответствии с приказом МЧС России от 17.12.2021 №874 «О
внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской
обороны  в  муниципальных  образованиях  и  организациях,  утвержденное
приказом МЧС России от 14 ноября 2008 №687», администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Порядок подготовки к ведению и ведения
гражданской  обороны  в  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,
утвержденный  постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  29.03.2017  №736  «Об  утверждении  Порядка
подготовки  к  ведению  и  ведения  гражданской  обороны  в  МО
«Кингисеппский муниципальный район»:

1.1.  Пункт 1.1.  раздела 1 Приложения к постановлению изложить в
новой редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804 «Об утверждении
Положения  о  гражданской  обороне  в  Российской  Федерации»,  приказом
МЧС РФ  от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и



ведении  гражданской  обороны  в  муниципальных  образованиях  и
организациях»  и  определяет  организацию  и  основные  направления
подготовки к ведению и ведения гражданской обороны, а также основные
мероприятия  по  гражданской  обороне  в  муниципальных  образованиях  и
организациях.».

1.2. Абзац  2  пункта  3.1.  раздела  3  Приложения  к  постановлению
исключить. 

1.3. Абзац  7  пункта  3.1.  раздела  3  Приложения  к  постановлению
изложить в новой редакции: 
«-  создание,  оснащение  курсов  гражданской  обороны  и  учебно-
консультационных  пунктов  по  гражданской  обороне  и  организация  их
деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп
населения  и  оказание  населению  консультационных  услуг  в  области
гражданской обороны в других организациях;».

1.4. Абзац  4  пункта  3.6.  раздела  3  Приложения  к  постановлению
исключить. 

1.5. В абзаце 1 пункта 3.7. раздела 3 Приложения к постановлению,
после слово «обеспечению» заменить словом «жизнеобеспечению».

1.6. В абзаце 2 пункта 3.7. раздела 3 Приложения к постановлению
после слова «видов» добавить слово «первоочередного».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  по  местному  самоуправлению  и
безопасности Порина П.В.

Глава администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» Ю.И. Запалатский

Никитин, 48921
5 экз. 27.05.2022


